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Ordføreren har ordet...Ordføreren har ordet...

Med vennlig hilsen Med vennlig hilsen 

Håkon Lund Håkon Lund 

Smått og stort  
siden sist
FOLKEVALGTOPPLÆRING 
ble gjennomført for kommunesty-
rets medlemmer på Lovund 12-13 
mars.
	 Prosessveileder fra KS var 
tidligere kommunedirektør i Bodø 
Rolf Kåre Jensen.
	 Lokalutvalgene har også fått 
opplæring som er tilpasset de 
utvalgene, opplæringen ble gjen-
nomført 7-8 mai
	 Samtidig ble prosjektet Lurøy 
liv laga i nye daga gjennomgås.

I kommunestyret i mars ble det 
vedtatt:
	 At det skal fremlegges en plan 
for tiltak som skal gjennomføres, 
slik at skoledelen av 
ALDERSUND 
OPPVEKSTSENTER,
kan gjenåpnes høsten 2025.
	 Planen legges frem for kom-
munestyret i oktober.

Etablering av 
MIDLERTIDIGE BO MODULER 
PÅ SLENESET OG ALDERSUND.
Hensikten er å ivareta boligbe-
hovet for vikarer og midlertidig 
ansatte.
	 Samme møte vedtok også å 
bygge 8 boliger for vanskeligstilte 
og flyktninger i kommunen.

FIBER/BREDBÅNDS- 
UTBYGGING
 i Lurøy og Rødøy på Hestmona/
Selsøy og Nesøy, er et samar-
beidsprosjekt mellom de to kom-
munene.
	 Prosjektet fikk en tilleggsbe-
villing i samme møte, slik at pro-
sjektet er finansiert, oppstart er 
nært forestående.
	 Lurøy er også i dialog med 
utbygger, med sikte på få i mål 
fiber/bredbåndsutbygging i 
Røytvik og Sila.

SAMFERDSEL.
Først i juni tas nytt fergekai i bruk 
på Tonnes. Fergen som trafik-
kerer Rødøy øyene skal betjene 
Kvarøy og Tonnes.
	 Disse anløpene kommer i til-

legg til dagens anløp som ligger i 
denne ruten fra før.
	 Ruteforslaget som gjelder 
denne ruten, har vært på høring to 
ganger.
	 I forslaget som ligger på bor-
det fra fylkeskommunen, kommer 
Kvarøy dårlig ut.
	 Lurøy kommune er i diskusjon 
med fylkeskommunen, med sikte 
på å finne en bedre løsning for 
Kvarøy.
	 Ruten som starter opp når 
fergeleiet på Tonnes åpner, er en 
midlertidig rute som skal gjelde 
frem til februar 2025.
	 Etter den tid blir det en ny og 
permanent rute, som har en varig-
het på flere år.

Når det gjelder 
ØVRIGE FERGER I LURØY 
er vi misfornøyd med de reserve-
løsningen som finnes, eller snare-
re ikke finnes.
	 Reserveløsningen funger dår-
lig, er veldig vær avhengig, og lite 
forutsigbar.
	 Som om ikke det er nok, blir vi 
rammet av hviletidsbestemmel-
ser, mannskapsmangel, og påføl-
gende kanseleringer, som fører til 
ytterligere uforutsigbarhet.
	 Problemene er tatt opp med 
fylkeskommunen, som slettes 
ikke er fornøyd med tingenes til-
stand.
Dette har stort fokus fra kommu-
nens side.

Når det gjelder 
HELGELANDSPENDELEN, 
er vi ikke fornøyd med at signa-
lanløpene av Sleneset og Lovund 
er utelatt på kveldsturen fra Træ-
na mot Onøy.
	 Slik det er i dag må reisende 
fra disse to kretsene krysse Træn-
fjorden to ganger for å korrespon-
dere med Nordlandsekspressen 
på kveldene.
	 Dette innebærer en betydelig 
lenger reise enn strengt tatt nød-
vendig.

Fylkeskommune har for en tid til-
bake lyst ut 
NYTT ANBUD PÅ FERGER
i Lurøy og Træna. Nye aktør ar 

antatt. Det ble Norled som trakk 
det lengste strået.
	 Det stiller med 3 nye 60 bilers 
hybridferger, fra oppstart av anbu-
det i februar 2027.
	 Fergene skal gå på strøm ca 
90% av driftstiden. Kommunene 
har deltatt på et informasjonsmø-
te mellom Norled, og fylkeskom-
munen.
	 Slik det ser ut når, så tegner 
dette til å bli bra.

INNTEKTSSYSTEMET TIL 
KOMMUNENE ER UNDER  
REVIDERING,
 slik det ser ut nå kommer Lurøy 
dårlig ut, med et årlig nedtrekk på 
ca 9,4 millioner.
	 Nedtrekket er foreslått gjen-
nomført i løpet av to år. Lurøy har 
deltatt på høringen i kommunal-
komiteen torsdag 23. mai. Vara-
ordfører representerte Lurøy.
Lurøy er en av en håndfull kyst-
kommuner som får stort nedtrekk 
i inntekter. Bakgrunnen er at 
staten tar halvparten av formue-
skatten fra kommunene, i tillegg 
tar de alle utbytteskatt som i dag 
tilfaller kommunene, dette gir sto-
re utslag i vår kommune.
	 Et nedtrekk i denne størrelsen 
kommer til å merkes. Håpet er at 
det ikke får så stort utslag, og at 
kommunen får ta endringen over 
lenger tid.
	 Stortinget skal behandle 
saken før sommeren, så får vi se 
hvordan dette lander.

Når dette skrives, er sommeren på 
fullfart i Lurøy. Tjelden, og Lunde-
fuglen er for lengst på plass.
Solen skinner, gradestokken viser 
en økende tendens, vi er inne i en 
flott tid på kysten nå fremover mot 
sommer. Dette lover bra.
	 Jeg ønsker alle leserne 
	 RIKTIG GOD SOMMER!

Gullklokkemottakere 2023
utdelt 6. mars 2024

Etatsleder Teknisk Atle Henriksen, kommunedirektør Stian Skjærvik, Hanne Sarassen, Ingvild Leirset, Ronny Jentoft,  
Ordfører Håkon Lund, Etatsleder Oppvekst og Kultur Janne Sommerseth.

I april ble nok en gang eleve-
ne på 10. trinn i Lurøy samlet 
for årets Lev i lag-overnat-
ting på Røssøygården. Det 
ble noen fine dager i varier-
ende vær, hvor det faktisk 
var noen som tok seg en 
dukkert. Ekstra stas var det 
også at vi ble fraktet til og fra 
Røssøya i RIB-båt.

Vi hadde besøk av politiet som kom 
innom for å snakke om blant annet 
nettvett og rus, i tillegg til at vi had-
de ungdomscoaching over Teams. 
Ellers gikk vi sammen gjennom tema 
som seksualitet, prevensjon, økono-
mi, hybelliv, kosthold og ernæring, 
og generelt hva man kan forvente 
når man flytter hjemmefra og skal 
begynne på videregående skole. 

Mellom slagene koste vi oss 
sammen med god mat, interessante 

samtaler, og aktiviteter og leker både 
ute og inne. 

Med på turen var fire representanter 
fra Team barn og unge; helsesyke-
pleier Hanne Teigen, psykisk helse-
arbeider Janne Bårdsen, barne-, ung-
doms- og kulturkoordinator Mariann 
Stensland og barnevernskonsulent 
Karina Solvang. 

Vi takker for denne gang og ønsker 
dere lykke til på videregående! 

LEV I LAG LEV I LAG 
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8. mars i år samlet en flott bukett 
med damer seg på Kvina forsam-
lingshus for å feire kvinnedagen 8. 
mars. 
Det har tidligere vært feiringer på 8. mars, til 
og med tog med paroler, men nå hadde det 
vært pause så lenge at det var på tide å få 
dratt i gang ei ny samling igjen. Alle som del-
tok tok med seg litt mat og så spleisa vi litt på 
snacks og kaffe. 
	
Aldersspennet var fra 18-80 og i løpet av 
kvelden ble det holdt mange inspirerende og 
hode innlegg fra forsamlingen. Hovedtaler for 
kvelden var Helena Uhre Eliassen. 

Vi håper å kunne gjøre dette til en fast tradi-
sjon. Ikke bare er det trivelig å møtes på tvers 
av generasjoner, erfaringer og synspunkt, 
men det gir også økt bolyst og samhold 
mellom bygdene.

Kvinner har til alle tider hatt ansvar hus 
og heim, barn og gamle.

Mangel på prevensjon og et samfunns-
syn som ga menn alle rettigheter, også 
å «kreve sin rett» i sengehalmen, førte 
til store barneflokker og tidlig død. Da 
det ble utdannet jordmødre, ble det 
tryggere å føde, tross lange avstander. 
Helse og hygiene var det så som så 
med, det måtte opplysning til.

Kvinner delte sin kunnskap og hjalp 
hverandre. De oppretta Norsk Kvin-
nesaksforening 1884, husmorfore-
ninger, sanitetsforeninger og foreninger 
for å bedre kvinners kår. Et krav om 
at eldreomsorg og pleie skulle være 
et offentlig ansvar førte til bygging av 
gamlehjem og omsorgssenter. Arbeid 
utenfor heimen var fraværende, det 
daglige slitet tok alle krefter.

Da folkeskoleloven ble vedtatt i 1889 
fikk også jenter lære å lese og skrive, 
men videre utdannelse var det få som 
fikk. Husmorskole, opplæring i søm og 

budeieskoler kom etter hvert på plass, 
men dårlig økonomi satte en stopper 
for manges drømmer. Kvinner var ute-
stengt fra studier, de fikk ikke starte 
egen bedrift eller hadde stemmerett før 
1913.

8.mars 1915 gikk kvinneforbundet ut 
i gatene under banner «Folkemøte for 
fred» Historia er fullpakket av «kvinne-
liv» men historiebøkene er skrevet av 
menn, og kvinnene har sjøl måttet for-
me sin historie.

Det har vært en hard kamp for økono-
misk sjølstendighet, om rett til arbeid 
og lik lønn.  2023 tjener kvinner fortsatt 
bare 87,5% av menns lønn. Utviklinga 
har stagnert, tross avtaleverk og like-
stilling på papiret. En av grunnene er at 
kvinner velger lavtlønnsyrker hvor det 
tradisjonelt jobber mest kvinner.

Kvinner utgjør over halvparten av 
befolkninga i Norge, men eier knapt 
30% av verdiene.
Den viktigste kampen har vært rett til 

å bestemme over egen kropp. Sjølbe-
stemt abort, uten nemder. Gifte kvinner 
måtte ha ektemannens tillatelse inntil 
få år siden. Vanlige kvinner måtte i sin 
nød be om hjelp fra kraksekoner, ofte 
med sjukdom og død som følge. Når 
overklassen havna i uløkka hadde de 
penger til forsvarlig legehjelp.

I dag hører vi på nyhetene at 15 stater i 
USA har nå totalforbud mot abort, det 
er skremmende. 

Tilgjengelig prevensjon, helsestasjoner 
for unge og vaksinering av unge jenter 
i ungdomsskolen mot livmorhalskreft 
viser gode resultat. Kvinnehelse er 
underprioritert i samfunnet, det bevil-
ges for lite penger til forskning.

Trygg og forsvarlige fødetilbud burde 
være en selvfølge, men det motsatte 
skjer. Bunadsgeriljaen ga mange poli-
tikere en støkk, men sommerstengte 
fødeavdelinger dukke opp hvert år. Lan-
det trenger flere barn og mødre som 
føler seg ivaretatt. Trygge barnehager 

Hanne trones, Helena Uhre Eliassen, 
Marianne Aasvik og Iren Teigen.

Glade deltakere.

8.mars markering 
på Lurøy innland

8. marstale fra Helena Uhre Eliassen slik at mødre kan jobbe utenfor heimen. 
Samfunnet må gi mødre mulighet til å 
delta i samfunnet, og svangerskapsper-
misjon må utvides. De familiene som 
velger at mor er hjemmeværende har få 
rettigheter. Pappapermisjon gis ikke der 
mor er hjemmearbeidende.

Endringer i samfunnet kommer ikke av 
seg sjøl, det er en langdryg prosess for 
å få endret lovverket, og at det vises 
samfunnsansvar fra oss alle. Vi har alle 
ansvar for egne valg og liv, vi må som 
kvinner ta vårt ansvar for egen og felles 
økonomi. Samfunnet endres fort, stadig 
nye grupper rammes av nedskjæringer 
og det er nesten umulig å leve alene 
som minstepensjonist. Samlivsbrudd 
setter fortsatt de fleste kvinner i en håp-
løs situasjon økonomisk. Lønna, regis-
trert arbeid som gir pensjonspoeng er 
det som må til

Vold mot kvinner, voldtekt, æreskultur, 
partnerdrap er blitt vår hverdag.  i nære 
relasjoner viser en dyster utvikling. At 
en av årets Grand Prixlåter i Norge har 
en tekst som gir meg frysninger: «Cau-
se you are mine, mine, mine. You know 

I would never hurt you baby, unless you 
try to leave me…» Jeg blir mest trist, 
men også forbannet. Når jeg ser unge 
menn skrive i full offentlighet på sosiale 
media at «det å fremme kvinner og jen-
ters rettigheter har gått for langt, fordi 
det truer menns og gutters rettigheter» 
blir jeg både redd og forbanna.

Metoo oppsto 2017 hvor det ble satt 
søkelys på overgrep mot kvinner og 
seksuell trakassering. Fortsatt blir de 
fleste voldtektssaker henlagt, men det 
er blitt et større ansvar for arbeidsgivere 
å ta ansvar.

Kvinner opplever trakassering i arbeids-
livet, vi opplever hersketeknikker som 
lever i beste velgående. I politikken er 
det tøft å være kvinne, de fleste gir seg 
etter få år.

Vi blir ikke bedømt ut fra de samme kri-
terier som menn, og personangrep som 
går på utseende og alder, forekommer 
dessverre ofte.

Heldigvis ser vi at mange unge jenter 
skaffer seg utdannelse i stadig nye 

yrker, de har nå jobber i yrker hvor det 
for få år siden bare var menn. 

19.mars 2023
var en milepel. Etter mye press måtte 
«gutta boys» la kvinner få hoppe i stor 
bakke.

Feminisme betyr likeverd, begge kjønn 
er likeverdige og skal ha de samme 
mulighetene.

De endringene som vi har klart å få til 
har skjedd over mange år, det har vært 
mange tilbakeslag og veien videre må vi 
sjøl ta ansvar for.

I mange land har reaksjonære krefter 
satt kvinners rettigheter tilbake mange 
tiår. Vi skal vise hverandre solidaritet 
over landegrensene, ikke godta gam-
melt grums.

Husk at likestilling bygges i millimeter 
og rives i meter.

Gratulerer med dagen jenter.
Selnes 8.mars 2023
Helena Uhre Eliassen
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Åpning av Åpning av 
bibliotek-bibliotek-
lokale lokale 
KvarøyKvarøy

Det var en veldig 
fin åpning,
– med mange oppmøtte. Det 
var utrolig moro å få være med 
på åpningen av en ny filial. Gle-
der meg til å se hvordan det blir 
brukt videre, og har tro på at 
lokalet vil bringe mye glede.
Spesielt takk til Marianne, Janita 
og Gjermund for deres innsats.
Bibliotekar Ola Martinsen

Som en forsmådd elsker i en trist 
kjærlighetsroman sto den der, bort-
glemt i en krok. Den som alle tidligere 
kom til for virkelighetsflukt, trøst og 
selskap, var plutselig blitt den som 
alle gikk forbi. Og så den som fortsatt 
hadde så mye å gi! All den glede, fan-
tasi, drama og kunnskap du kan tenke 
deg, hadde den gjemt i sitt indre om 
noen skulle komme på besøk. 
	 Jo klart, helt alene var den ikke 
blitt. For barna kikket innom av og til, 
men mest fordi de voksne sa at de 
burde. Ikke fordi de hadde så lyst. Og 
det var liksom ikke helt det samme 
å få besøk av noen som kom innom 
bare fordi de måtte. Men kanskje en 
dag, tenkte den, vil noen igjen oppda-
ge magien som lurer bak dens mørke 
og støvete ytre, og finne tilbake til gle-
den i det som en gang var.

Dette var kanskje en litt vel dramatisk 
presentasjon av det nye biblioteklo-
kalet på Indre Kvarøy, tenker du nok. 
Og jeg kan saktens være enig, men 
hvem liker vel ikke en god historie? 
Dette er historien om boksamlingen 
til Kvarøy bibliotekfilial som i mange 
år ikke har hatt et egnet sted å være. 
Den gamle løsningen med å ha den 
på skolen har ikke vært gunstig, da 
bygget er preget av plassmangel. Der 
ble det til slutt ikke rom for leselyst, 
mest bare oppbevaring.

Magnus og bestemor prøver ut lesekroken.

Pernille Silvik Olsen klipper snora.

Vi vil veldig gjerne takke 
alle dere som deltok på 
folkemøtene! Det var godt 
oppmøte og stort engasje-
ment. En spesiell takk går 
til ordfører Håkon Lund, og 
varaordfører Iren Teigen for 
deres deltakelse!
Folkemøter og Engasjement
Folkemøtene i Onøy, Konsvik, Alder-
sundet, Lovund, Sleneset, Kvarøy og 
Sørnesøy hadde en imponerende 
deltakelse med hele 197 innbyggere 
totalt. Dette viser at temaene som 
ble diskutert er viktige for lokalsam-
funnet.

Temaene som ble tatt opp under 
arbeidsøktene var næring, oppvekst, 
helse- og omsorg, samt bolig- og 
bomuligheter. Spesielt bolig- og 
bomuligheter, sammen med sam-
ferdsel, var høydepunkter på alle 
møtene. Vi ser at disse temaene 
engasjerer folk og spiller en viktig 
rolle i videreutviklingen av Lurøy. 

Hva skjer nå? 
Planprogrammet for kommune
planens samfunnsdel har fastsatt to 
viktige trinn:

•	Bearbeidelse av kunnskaps
grunnlaget

•	Utarbeidelse av høringsutkast

Det kom mange gode innspill under 
folkemøtene, og vi jobber med å kart-
legge disse slik at de blir innarbeidet 
i kommuneplanens samfunnsdel. 

Innspillene fra spørreundersøkelsen 
«Trivsel? Trygghet? Kvalitet? Hva er 
viktig for deg – i fremtidens Lurøy?», 
sammen med data og statistikk fra 
andre kilder, danner grunnlaget for 
den videre prosessen.

Kommunen vil utarbeide et hørings-
utkast basert på innspillene og 
annen relevant informasjon. Dette 
forventes å være klart våren 2025. 

Selv om det blir stille fra kommunens 
side de neste månedene, vil fanen 
«kommuneplanens samfunnsdel» på 
kommunens hjemmeside bli jevnlig 
oppdatert. Dette gir dere muligheten 
til å følge med på utviklingen.

I tillegg kan dere forvente en kort 
oppsummering av folkemøtene i hver 
krets i de kommende månedene.

For mer informasjon om kommune-
planprosessen, 
følg med på 
www.luroy.kommune.no
Her finner du status rundt om pro-
sessen og vi legger ut informasjon 
om hva skjer fortløpende. Lurer du 
på noe? 

Ta kontakt med 
Valerie Benavides på e-post: 
valerie.benavides@ 
luroy.kommune.no 
eller telefon: 902 76 890.

«Folkemøte på Sleneset»

Bli med å utvikle Lurøy!

Kommuneplan- 
prosessen 
Formannskapet i Lurøy har ved-
tatt planprogrammet i formann-
skapsmøte den 13.03.2024. 

Du kan lese mer om planpro-
grammet og prosessen på kom-
munens hjemmeside: 
www.luroy.kommune.no 

Dette har heldigvis lokale ildsjeler i 
samarbeid med kommunen tatt tak i, 
og den 13. mars kunne det nye bibli-
oteklokalet på Kvarøy endelig åpnes. 
Nå er det ikke lenger bare et rom for 
«oppbevaring av bøker» på øya, men 
et innbydende, kreativt og funksjo-
nelt rom som inviterer til lesing. Høy-
tideligheten ble feiret med kaker og 
forfriskninger, åpen dag og snorklipp, 
som seg hør og bør når et bibliotek 

skal åpnes. Og utlånsprosenten den 
dagen gikk opp med 100%, minst!

En fleksibel utlånsordning gjør at du 
kan låne bøker her, selv om bibliote-
karen ikke er til stede. Du finner det i 
andre etasje på Bekkestua, i sentrum 
på Kvarøya. Se så fint det har blitt!
Tekst og bilder av Ida Knutsen
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Har du sjekket ut 
kommunens nye 
portal,  
«Lev i Lurøy»? 
«Lev i Lurøy» vil være et 
godt hjelpemiddel for 
nye, framtidige lurøy-
fjerdinger som ønsker 
å bli kjent med vår fan-
tastiske kommune. Den 
kan også brukes av oss 
som bor i kommunen, 
og av de som er mer på 
sporadisk besøk.  

Du finner linken til por-
talen på kommunens 
hjemmeside. Bruk 
gjerne portalen, og tips 
andre som du tror kan 
være nysgjerrige på 
mulighetene som vår 
fantastiske kommune 
kan tilby!

Lev i Lurøy – et delprosjekt i Liv laga i nye daga

Når det føles som om regnskapet består 
av et hav av tall, så er det en fordel at vi har 
vært på kysten i over 25 år. 

Vi har nå utvidet med enda en ansatt 
i Lurøy, slik at vi kan være enda tettere 
på våre kunder og der verdiene skapes.

  
– Vi kjenner fjordene, fjellene og folket.

www.total-regnskap.no

TIL PÅRØRENDE 
DEMENSDAG
Grønnsvik kystfort  
onsdag 11.09.24 
Med påfølgende  
oppfølgingsdag 
onsdag 25.09.24 
kl. 14.30 til ca 18.45

INVITASJON Lurøy kommune arrangerer pårø-
rendedag for deg som er pårøren-
de til noen som har demens, eller 
har en god venn eller nabo som 
har fått demensdiagnosen. Etter 
demensdag kjørere vi en oppføl-
gingsdag hvor vi tar for oss tema 
dere ønsker, her blir det enda mer 
tid til samtale og refleksjon. 

INNHOLD FOR DAGEN:
•	 Hva er demens?
•	 Kommunikasjon med perso-

ner med demens
•	 Kort om lover og rettigheter
•	 Pårørendes opplevelser og 

egenomsorg

Gruppe samtaler og refleksjon

Vi håper dagen 
kan gi mer 
kunnskap, 
inspirasjon og 
støtte i hverdag-
en deres.  

Det blir kaffe og 
lett servering 

Hvis det er noen fra  
Indre Kvarøy eller Sør- Nesøy som ønsker 
å delta, ta kontakt slik at vi kan avtale i for-
hold til muligheter å komme seg.
Vi ordner skyss fra Stokkvågen kai tur/retur 
hvis behov (gi beskjed)
Ferge fra Lovund: 11.45, Sleneset 12.35, 
Onøy 13.15, Stokkvågen 13.55. 
Retur: Fra Stokkvågen 19.15

Påmelding til dagen(e) og  
evnt spørsmål, kontakt: 
Demenskoordinator 
Lisa Mathisen, tlf: 468 22 065 
Lisa.mathisen@luroy.kommune.no
Gunilla Wikstrøm. tlf: 977 97 157
gunilla.wikstrom@luroy.kommune.no

Lørdag 20. april tok I.L Bro turen innover til 
Stålhallen i Mo i Rana. Vi deltok på Selfors ul 
sbh cup med hele 4 lag i 3 aldersklasser. Stor 
idrettsglede! 
	 Dagen ble avsluttet med finale for ungdoms-
skolelaget! 
	 En nervepirrende finale mot Korgen IL som 
endte med straffekonkurranse og seier.

I.L BRO SEIRET I  
SELFORS UL SBH CUP

Bak: Kenneth, Kristian, Asbjørn, Julian, Brage, 
Leah, Amalie.  Foran: Johannes.

Tusen
takk...
FOR MINNEGAVER!
Lurøy Omsorgssenter  
takker hjerteligst for  
minnegaver vi har fått  
i forbindelse med 
Elsa Marie Jørgensen og 
Bjørn Risøy 
sin bortgang.
Lurøy Omsorgssenter  
setter stor pris på at dere 
har valgt å hedre  
et kjært liv  
gjennom å gi  
en minnegave til oss.

LURØY OMSORGSSENTER  
TAKKER
Lurøy Omsorgssenter ønsker med 
dette å takke alle som har bidratt med
BESØK, GAVER, BLOMSTER,  
SANG OG MUSIKK 
som vi fikk gleden av i 2023.

Vi setter utrolig stor pris på alle dere 
som tenker på oss!

Vi er også meget takknemlige for å ha
LURØY/ONØY HELSELAG OG
ONØY/LURØY OPPVEKSTSENTER 
MED I VÅRT TEAM. 
LURØY/ONØY HELSELAG stiller tro-
fast opp med sosial samling for våre 
brukere 
hver 14 dag med kaffe og kaker,  
sang og musikk.  
De arrangerer  
bingo, lager fest for beboerne og  
har tidvis god gammeldags forening 
med loddsalg.

ELEVER OG LÆRERE VED 
ONØY/LURØY OPPVEKSTSENTER 
stiller tradisjon tro opp og hjelper oss
med å arrangere julebord 
for pasienter, brukere, pårørende 
og ellers inviterte.
TUSEN TAKK TIL DERE!



10 11

mye aktivitet i huset, som etter 
hvert også fikk Aas skole som 
nabo. Sammen med skolen var 
dette bygdas naturlige sam-
lingsplass der det ofte var liv 
og røre med feiringer av høyti-
der, bygdekvelder, basarer og 
den slags. 

Av ulike grunner har huset ikke 
vært i bruk de siste 30 årene 
og vårt velkjente, harde kystkli-
ma har truet det verneverdige 
huset med total ødeleggel-
se. Nå satser et revitalisert 
Nybrott Ungdomslag på å 
bevare denne kulturskatten 
gjennom dugnadsarbeid! 
I styret sitter Steinar Ran-
heim, Kristin Bjarke, Henning 
Ranheim, Kolbjørn Aasvik 
og Marianne Kjærsund. Det 
rykende ferske ungdomslaget 
fikk raskt 100 medlemmer og 
tallet stiger fortsatt. Engasje-
mentet viser at mange er glade 
i Nybrott og vil støtte at huset 
får ta ny plass i kretsens lokal-
kultur. Prosjektet har allerede 
skapt positivt liv og leven i 
Aldersundet gjennom dugna-
den og sommerfesten som i 
fjor ble arrangert til inntekt for 
Nybrott. I år blir det sommer-
fest for hele familien 19-20 juli.

Med bevilgninger fra Kultur-
minnefondet, lokale sponsorer 
og inntekten fra sommerfes-
ten, klarte laget et formida-
belt dugnadsløft gjennom 
sommeren og høsten 2023 da 
skifertaket ble restaurert! All 
skiferstein ble tatt ned og hun-
dre år med slitasje og vekster 
ble spylt av. Tett duk ble lagt 
på taket, og deretter et nytt tro 

som er en spesialhøvlet kopi 
av det opprinnelige. Så kom 
nye takåser, og til slutt ble hver 
nyvasket takstein løftet tilbake 
på plass. Bygningsleder under 
denne krevende dugnaden var 
Sigurd Einmo. 

I år venter en ny arbeidsom 
fasadedugnad. Husets sjel 
skal lokkes fram med nye kopi 
av de originale vinduene fra 
1918. For å kunne bruke huset 
året rundt har ungdomslaget 
valgt å oppgradere med isola-
sjon og montere bordkledning 
i original høvling og kvalitet. Vi 
satser lokalt, derfor produse-
res vindu av Tonnes Snekkeri 
A/S, mens Byggtorget Kons-
vikbygg er vår materialleveran-
dør. 

Videre er det fortsatt mye 
arbeid som gjenstår med reno-
vering av kjøkken og tilbake-
føring av tilbygget som måtte 
rives. Men dugnadsånden 
lever og Nybrott ungdomslag 
har ikke tenkt å gi seg med det 
første. Det utrolige er at husets 
særegne interiør fortsatt er 
i god stand. Trampeorgelet 
synger riktignok litt falskt, men 
det velger dugnadsgjengen å 
akseptere enn så lenge!

Alle interesserte er velkom-
men til å melde seg inn i ung-
domslaget, stille på dugnad 
eller med spons. 

Du kan følge prosjektet her: 
https://www.facebook.com/
groups/1523102021243867

 eller på: Insta: @nybrott_

 Restaurering, sommeren 2023 (Foto: Kristin Martinsen)

Ferdig tak 2023 (Foto: Sigurd Einmo),

Nybrott 1918 (Foto fra 1918, fam. Hugviks fotoalbum),

NYBROTT – 
Ungdomshuset i Aldersundet
Marianne Kjærsund forteller om stor satsing og dugnadsånd i Aldersundet

Se for deg en kafferast langs 
kystriksveien i et verneverdig kul-
turminne. Kanelbollene er rykende 
ferske og i kroken står et vakkert 

trampeorgel som vitner om lange 
tradisjoner med allsang og feiringer. 
Du er nå inne i et fremtidig kulturelt 
kraftsenter som arrangerer kultur-

kvelder, trim, konserter, dansekurs, 
bandøvinger, ungdomsklubb, strik-
ke-samlinger, basarer, juletrefester 
og alt et ungdomslag kan klare å 
finne på. Nordnorske scenekunst-
nere får komme hit på residens for 
å fordype seg i sine arbeider og 
invitere lokalbefolkningen inn i sine 
prosesser. Dette er en visjon som 
Nybrott Ungdomslag er i gang med å 
realisere.

Midt i Aldersund krets står nemlig et 
slitt hvitt trehus som på folkemun-
ne kalles “ungdomshuset på Aas”. 
Huset ble reist på dugnad i 1918 av 
Aldersund Kristelige Ungdomslag 
som døpte huset “Nybrott”. Dette 
vakre lille bygget fungerte både som 
kirkerom, forsamlingshus og en 
kort periode også som assisterende 
skolebygg. Fram til 90-tallet var det 

De fleste som bor på Onøy/Lurøy har 
nok støtt på David, på hans vandre-
turer eller sykkelturer langs lande-
veien. 
David er vokst opp i England, utdannet i fysikk 
og matematikk på Cambridge universitet. 
	 I 1998 flyttet han til Russland - hvor han 
underviste i matematikk og engelsk - inntil han 
ble ‘kicked out of the country’ på grunn av den 
aktuelle politiske situasjonen der, i 2004. 
	 Siden da har David bodd på båten sin, seilet 
rundt mellom Finland, Sverige og Norge. 
	 For ca 5 år siden landet han på Onøy, og har 
bodd i havna, siden da. 
I vinter ble livssituasjonen på båten imidlertid 
vanskelig, og Lurøy kommune tilbød David en 
midlertidig akuttbolig, ved siden av omsorgs-
sentret - hvor han har bodd siden januar i år.
 
Vi er flere fra HSO i Lurøy som synes det har 
vært interessant å bli kjent med David. Han har 
et vennlig smil, lun humor og forteller mange 
finurlige historier fra livet sitt. 
	 I forbindelse med sin flytting ut av båten 
har David søkt om å få bli i Norge, men da han 
er britisk statsborger - og BREXIT har skapt 
nye internasjonale regler, er David igjen blitt 
‘kicked out of the country’ .. som han sier - den-
ne gang med få dagers varsel. 
	 Det tar han med sinnsro, men forteller med 
et glimt i øyet, at de allikevel var mere fleksible 
i Russland - der fikk han 8 måneder til å forbe-
rede sin avreise. 
	 Vi som kjenner David vinker farvel - og 
ønsker ham god tur tilbake til England, takker 
for å ha møtt et ganske særlig menneske, en 
internasjonal nomade - med en usedvanlig livs-
historie, og sin helt orginale livsfilosofi. 
 Astrid Eiterå

David
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Nå er Lurøy, liv laga i nye 
daga-prosjektet godt i gang. 
Aileen som er prosjektleder, 
reiser rundt for å bli kjent i 
hele Lurøy kommune.  
Besøkene er i samarbeid 
med lokalutvalgene. Lurøy 
kommune er som kjent en 
såkalt desentralisert kom-
mune med innbygger fordelt 
på 6 kretser.
8. mai 2024 – datoen for avspark
Markering av oppstart for prosjek-
tet «Lurøy, liv laga i nye daga», ble 
gjennomført når alle lokalutvalgene 
var samlet på Lovund 8. mai 2024. 
2 dager med faglig påfyll om rollen 
som lokalutvalgsmedlem og om ild-
sjel rollen i lokalsamfunnet. 

Vi hadde besøk av Rolf Kåre Jensen 
fra Kommunenes sentralforbund, 

som styrte oss gjennom folkevalgt-
programmet for lokalutvalg.

På dag 2 var Elbjørg Fagerjord og 
Tom Åge Myhren med som inspira-
torer. Begge brenner for å sette mot 
i ildsjeler i lokalsamfunn, og bidra til 
å finne gullet som ligger i oss alle. Vi 
fikk mye å tenke over etter 2 inspire-
rende foredrag om bygdeutvikling, 
det å sprenge idegrenser, tenke uten-
for boksen og  ikke minst om humor i 
ildsjelhverdagen.

Vi går veien i lag
Med påfyll i bagasjen jobber vi videre 
i Liv laga- prosjektet med å etablere 
bolystgrupper. Dette skjer 5. juni på 
rådhuset. Her vil representanter fra 
lokalutvalgene og andre medlemmer 
som skal være med i bolystgruppene 
møtes.

Vi har fått inn mange innspill fra 

Levende Løsninger i Liv laga vår 2024

Full rulle i Liv laga-prosjektet
folkemøtene, spørreundersøkelsen i 
forkant av folkemøtene og underveis 
i kartleggingen i oppstarten av pro-
sjektet. Disse skal vi nå gå igjennom 
sammen med bolystgruppene og 
andre aktører, for å finne ut hva vi 
skal satse på fremover som kan styr-
ke bolysten og blilysten.

Bolystgrupper
5. juni i år starter som nevnt arbeidet 
med å etablere og starte opp bolyst-
gruppene i prosjektet. En bolyst-
gruppe skal bidra til lokal aktivitet, 
samhandling og samarbeid i kretsen 
og i hele kommunen. Rammene for 
bolystgruppene skal vi jobbe frem 
sammen. I arbeidet fremover handler 
det om å finne muligheter for å utnyt-
te de ressursene vi har til rådighet. 

Ildsjeler og frivillighet
Hvordan kan vi ta godt vare på ildsje-
lene i kommunen vår? Og hvordan 
kan vi motivere til å engasjere seg 
i lokalsamfunnet? Dette og flere 
spørsmål vil vi ha på agendaen frem-
over. Vi vil også se på muligheter for 
arrangementer som inviterer hele 
kommunen til å delta, på ulike måter. 
Mer informasjon kommer.

Liv laga prosjektet ønsker alle en god 
sommer. Har du noe du vil formidle 
til prosjektet, kontakt prosjektleder 
Aileen Safi Bjørnstad på tlf 960 42 
782
Tekst: Aileen Safi Bjørnstad / 
 Foto: Valentin Yotov

Bolyst og 
blilyst
I prosjektet Lurøy, liv laga i nye daga bruker vi 
ofte begrepene «bolyst» og «blilyst». Her kom-
mer noen beskrivelser av innholdet i begrepene. 

Begrepet “bolyst” refererer til hvor attraktivt et 
område er å bo i, som for eksempel livskvalitet, 
tilgjengelighet til tjenester, natur og kulturtilbud, 
sammen med sosiale forhold. Det handler om 
trivsel og tilfredshet med stedet du bor på og 
kan også handle om tilgang til boliger og nabo-
lag som støtter et positivt livsmiljø. 

I Norge er bolyst et viktig tema, spesielt når det 
gjelder regional utvikling og distriktspolitikk. 
For å både kunne bidra til å skape trivsel for 
eksisterende innbygger og nye innbyggere, må 
stedet vi bor på ha noe mer en «bare» et sted 
å bo. I samfunnsutvikling er det også et fokus 
på å se på hva som må til for å skape trivsel og 
livskvalitet. 

Å skape trivsel er noe som kan skje i samhand-
ling mellom innbyggerne. Alt fra deltagelse i 
idrettslaget, turløyper, konserter og bli kjent 
med naboene, for å nevne noe. Bolyst gjelder de 
som allerede bor på et sted.

Blilyst
Hva er det som gjør at du har lyst til å bli væren-
de et sted? Det er mange av de samme fakto-
rene som i «bolyst»-begrepet. I tillegg kan det 
handle om det som skjer over tid, etter den før-
ste bli-kjent fasen- Hva skjer når du har flyttet 
inn i et nytt bosted og kommet i gang med ny 
jobb? Får du mulighet til å ta del i lokalsamfun-
net og bli en del av miljøet? Hvilke faktorer spil-
ler inn for å lykkes med denne prosessen?
Arbeid: Å ha en jobb og få brukt egen kompe-

tanse er en viktig faktor. Innvandrere, som alle 
andre, ønsker å ha en stabil inntekt og føle at 
de bidrar til samfunnet. 

Bolig: Noen ønsker å eie bolig fremfor å leie, 
andre ønsker å leie. Å eie gir ofte mer stabile 
boforhold og signaliserer et langsiktig ønske 
om å bli boende. 

Oppvekstmiljø og utdanningsmuligheter: Man-
ge av oss er opptatt av barnas muligheter til 
utdanning. Et godt oppvekstmiljø og tilgang til 
skoler og barnehager kan være avgjørende for 
å bli boende. 

Sosial kontakt og nettverk: Å ha venner og del-
ta i frivillige organisasjoner kan styrke ønsket 
om å bli boende. 

Det er viktig å merke seg at disse faktorene kan 
variere avhengig av individuelle preferanser, 
kulturelle bakgrunner og personlige omstendig-
heter. 

Fiberutbygging på 
Nesøy og på Hestmona/
Selsøy er i gang! Lurøy 
og Rødøy kommuner 
har jobbet med plan-
legging av felles bred-
båndsprosjekt siden 
2022. 
Prosjekt er finansiert gjennom 
et spleiselag av Lurøy- og 
Rødøy kommuner i samarbeid 
med Nordland fylkeskommu-
ne, og Telenor. Anbudsutlys-
ning resulterte i at kommune-
ne kunne inngå kontrakt med 
Telenor om utbygging!

I april 2024 startet Telenor 

med salg av bredbånd i områ-
det. Bredbåndsutbyggingen 
ble markert den 15. mai av 
ordførerne fra begge kommu-
ner sammen med moderni-
serings¬direktør for Telenor.  
Markeringen foregikk om 
bord i B/F Vågan ved kai på 
Storselsøy, og på Flomålet på 
Nesøy.

Utbyggingen skal være gjen-
nomført innen utgangen av 
2025. 

Lurøy kommune gleder seg 
over å være i gang med en vik-
tig satsing som vil gi Hestmo-
na/Selsøy og Nesøy en moder-
ne bredbåndsforbindelse. 

Fra venstre ordfører i Lurøy, Håkon Lund, Rødøys ordfører Inger Mon-
sen, og moderniseringsdirektør for Telenor, Arne Quist Christensen. 
Foto: Rødøy kommune.

Startskudd for 
fiberutbygging 
i Nesøy og 
Hestmona/Selsøy
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I Lurøy kommune er det man-
ge ildsjeler som både skaper 
god stemning for andre! Like 
viktig er at de er et felles-
skap og en aktivitet for deg 
og meg. Trommekorpset 
Sjøslag er en slik aktivitet. 
Trommekorpset Sjøslag
Vi har snakket med nestleder Susan-
ne Kibsgaard om historien til korpset 
og hva de drømmer om i fremtiden. 
Susanne forteller at trommekorpset 
Sjøslag på Sleneset ble opprettet 
i 2017 etter at skolekorpset hadde 
ligget dødt i flere år. «Det var noen 
17.mai feiringer med cd-spiller som 
til slutt gjorde at vi bestemte oss for 
å satse på trommekorps», forteller 
hun videre.

«I starten av trommekorpsets histo-
rie hadde vi et samarbeid med trom-
mekorpset i Træna. Vi delte instruk-

tør. Vi fikk etter hvert ordnet oss med 
egen instruktør som hadde erfaring 
i trommekorps i Sandnessjøen. Vi 
har vært oppe i 16 medlemmer på 
det meste. I dag er vi om lag 8 aktive 
medlemmer og noen som har pause» 
- orienterer nestlederen videre.

Samspill og opplevelser
I 2019 var «Sjøslag» med på trom-
mekorps seminar i Sandnessjøen, 
sammen med trommekorps fra Mo 
i Rana, Træna og Sandnessjøen. Her 
spilte de sammen og hadde felles 
opplegg som var veldig trivelig og 
sosialt.  

Under Covid-19 pandemien var det 
også aktivitet i trommekorpset. Da 
spilte de som korps i eget tog på 
17.mai. Responsen her var god, og 
det ble meldt om at dette initiativet 
var til stor glede for alle som opplev-
de Sjøslag skape 17. mai stemning 
selv om det ikke var ordinær feiring. 

Nestleder Susanne trekke frem 
Lovundlaks arrangementet på Slene-
set i 2022 som en flott opplevelse for 
dem som korps.

På vei fremover i takt
Mange av oss som er med i lag, 
foreninger eller aktiviteter har et 
ønske om å fortsette med det de er 
opptatt av. Trommekorpset «Sjøslag» 
drømmer om, og har veldig lyst til å 
en gang kunne reise for å se Millitary 
tattoo. Susanne deler at «vi har hatt 
øvinger ukentlig og enkelte seminar 
helger. Vi drømmer også om å fort-
sette og er ute etter ny instruktør og 
vi ønsker oss gjerne nye medlem-
mer». 

Dersom noen ønsker å komme i kon-
takt med trommekorpset «Sjøslag» 
og melde sin interesse kan dette gjø-
res til leder Camilla Edvardsen eller 
nestleder Susanne Kibsgaard.
Tekst: Aileen Safi Bjørnstad
Foto: Sjøslag Trommekorps

Trommekorpset Sjøslaget mai 2024

I uke 20 hadde vi i voksenopplæringa 17.mai som 
tema. Deltakerne som er på norskopplæring, fikk lære 
om både hvordan og hvorfor vi feirer 17.mai i Norge. 
Vi så på bilder, hørte sanger, løste oppgaver, så videoer, laget ordbø-
ker, snakket og leste om 17.mai. Temaet ble avsluttet med «general-
prøve» til 17.mai, hvor deltakerne fikk prøve 17.mai-lekene potetløp, 
sekkeløp og kast på boks, etterfulgt av kake. Gjennomføring av 
lekene og spising av kake la vi til lunsjen, slik at alle som arbeider på 
rådhuset kunne delta. Flere tok utfordringen og vi hadde en aktiv og 
morsom lunsjpause. 

Èn av oppgavene deltakerne fikk var å lage en digital bok om 17.mai 
i Norge. Jeg har fått lov av Max til å sende arbeidet hans inn som 
bidrag til Steinkjerringa. Her kan dere derfor lese hva Max har skre-
vet om 17.mai, men først kan dere lese teksten han skrev for å pre-
sentere seg til leserne av Steinkjerringa. 
Kristine Lund Klippenvåg, Lærer, Lurøy voksenopplæring

17.mai i voksen-
opplæringa

– Jeg heter Max, 

Max Neupokoiev
Jeg er 18 år gammel og bor i Norge for seks 
måneder cirka. Nå jeg går på norskkurs for 3 
uka, men jeg prøvde å lære norsk før, for 2 og 
halv år siden. 

Det var bare Duolingo-kurset, fordi jeg trenger 
til lære det bare for skrive noe musikktekster 
og skryte foran venner. Men nå jeg trenger 
det for videre liv, det er det. På 17. mai jeg 
forsov meg og skjønte ikke med en gang at 
det er barnetog som går på gaten. Jeg så ut 
av vinduet, innså at jeg ennå ikke er i form til 
å gå ut, og bare sett på mange mennesker, 
korpsmusikk fra sykkel-høytaller og bunader 
gå ned gaten. 

Men det betyr ikke at jeg gikk glipp av feirin-
gen for seg. Det var  
«17. mai-øvelse» på  
15. mai i kommunebygg. Norskkurs lærer 
Kristine organiserte pøtetløp, sekkeløp, kaste 
ball på boksene og nydelig pavlova som alle 
arbeidere på rådhus spiste. For meg, som ikke 
feiret 17. mai før, det var veldig gøy. 

Jeg kjente det på meg selv for første gang i 
livet, hva det betyr feire nasjonaldagen uten 
fulle mennesker rundt, bare koselig selskap og 
atmosfære. Jeg har ikke spist is, men jeg for-
sto hvorfor barn er glade på denne dagen.»

Møt trommekorpset  Møt trommekorpset  
«Sjøslag» fra Sleneset«Sjøslag» fra Sleneset
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Ergoterapi-student 

Silje Falstad 
er strålende fornøyd med praksisen 
hun har hatt i Lurøy kommune i vår. 
Så godt har hun trivdes, at hun også 
har ordnet seg sommerjobb her.

Grunnen til at førsteårsstudenten fra 
Mo i Rana fikk praksis i Lurøy, var kun 
tilfeldigheter. Men med familiehytte i 
Konsvikosen, tenkte hun at det kunne 

Full av lovord om Lurøy

Silje Falstad studerer ergo-
terapi, og har vært i praksis 
i Lurøy siden påske. 

Ergoterapistudent Silje Falstad har stor-
trivdes i praksisen i Lurøy kommune, og 

er full av lovord om veilederne sine.

FAMILIEJUVELEN 
Kvarøy Fiskeoppdrett har alltid vært en 
familiebedrift og vi mener at det er én av 
grunnene til at vi har lykkes, fordi 
det gir oss perspektiv og dybde i det vi  
driver med. Det lar oss følge hjertet og  
prioritere en langsiktig verdikjede  
fremfor kortsiktig fortjeneste.

YEARS WITH SALMON

1976 - 2
016

www.spirendesign.no

Åpning av selv-
betjent butikk  
i Aldersundet, 
 28. mai
Bildet tatt av Harry Pedersen

I år fikk vi endelig tilbake bokbussen. 
Gleden var stor, og det er stas å 
kunne se i bøker der, og låne dem til 
barnehagen. Vi leser flere bøker hver 
dag, så det er viktig å få byttet dem 
ut, og finne bøker som er spennende 
eller etter tema.

Vi går på tur flere dager i uka og i 
begynnelsen av april, var det -10 og 
sol. Da gikk ferden ned mot fjæra, 
det er en lang bakke nedover. Vi så 

masse spennende på turen og hørte 
fuglene som kvitret og hunder som 
gjødde. På fjæra kastet vi stein og 
plukket mange fine skatter, som vi 
lager kunstverk av. 
Etter ei stund på fjæra dro vi på Bra 
Pro. Der er det kafe hver onsdag, og 
vi har fått tilbud om å komme dit å 
spise lunsj når vi er på tur. Så lunsjen 
ble spist der og vi fikk snakket med 
de som jobber der og foreldre som 
kom innom. Etterpå gikk vi tilbake til 

Bokbussen er tilbake

være praktisk. Forventningene 
til praksisen har blitt overgått, 
og Silje er full av lovord om vei-
lederene Eva Evensen og Bente 
Sørholt om måten kommunen 
har lagt opp praksisen på.

- Jeg har virkelig fått opp øyne-
ne for å arbeide i en kommune. 
Og spesielt i en liten kommune 
får jeg være med på hele pro-
sessen rundt brukerne, alt fra 
hjemmebesøk, kartlegging og 
tilpasning. Jeg har også vært 
på BraPro og fått arbeide med 
fallforebyggende trening på 
Konsvikosen omsorgssenter. 
Vi blir kjent med pasientene og 
jeg tar innover meg historiene 
de forteller om livet i bygdene i 
Lurøy, og jeg forstår hvorfor folk 
trives så godt her og hvorfor det 
er så viktig for dem å kunne bo 
her hele livet. 

I praksisen som startet etter 
påske, har Silje fått være med 
på det meste en ergoterapeut i 
en kommune arbeider med. 

- Praksisen har gitt meg en 
dypere forståelse for yrket og 
den utdannelsen jeg har valgt, 
og overbevisningen om at jeg 
har valgt riktig yrke, er forster-
ket, sier Silje. 

I Trondheim der hun studerer, 
bor hun i kollektiv med fire ven-
ninner, og hun lever et aktivt 
liv med studier, trening og mye 
sosialt på ettermiddagene. På 
hytta i Konsvikosen, har fritida 
vært roligere, og hun har til sin 
overraskelse lært seg å sette 
pris på å være alene og å være 
ansvarlig selv for å fylle fritida 
med innhold. Men til sommeren 
blir hun å treffe på Aldersund 
omsorgssenter, der hun har fått 
sommerjobb. 

barnehagen og opp den lange bak-
ken. Ungene er kjempeflinke på tur. 

Aldersund oppvekstsenter barnehage
Kathrine Pedersen,
Pedagogisk leder
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Den 8. og 9. juni inviterte Hel-
geland Museum til åpnings-
helg for Lovundbåten museum 
på Lovund. Ordfører Håkon 
Lund foresto snorklippingen. 
Utstillingens hjerte er en båt fra rundt 
1460, oppdaget i fjæra ved Hamnhol-
men. Dette unike funnet er den eneste 
utstilte middelalderbåten i Norge. 
Den representerer en kulturell fortidig 
forbindelse mellom Lovund og andre 
regioner og nasjoner. Objekter funnet 
i båten, som tekstil- og skinnrester, og 
biologisk materiale som fjær, frø og 
bein, er også presentert. 

Åpningshelgen bydde på et variert pro-
gram. Lørdagen startet med lansering 
av boka “Lovundbåten”, etterfulgt av 
musikalske opptredener av 
Nordavindsensemblet. Det ble kon-
serter med Kor i havet, Neo Cantus og 
Onøy/Lurøy sangkor, etterfulgt av fore-
drag av arkeologene Tori Falck (Norsk 
Maritimt Museum) og Stephen Wickler 
(Norges arktiske universitetsmuseum). 

På søndagen holdt Reidar Bertelsen 
(professor emeritus i historisk arkeolo-
gi ved UiT) et foredrag som revaluerte 
Lovundbåtens kulturhistoriske verdi 
og jektefartens innvirkning på den 
nordnorske fiskerbondebefolkningen. 
Ksenia Matcegor (avdelingsleder 
ved Helgeland Museum) snakket om 
“Herefords Mappa Mundi” fra rundt 
1300, et middelaldersk mesterverk. 

Helga ble avrundet av Querinioperaen 
fra Røst, som gjorde en spennende 
presentasjon av musikalske høyde-
punkter og fortellinger som skildrer 
Querinis forlis på Røst i 1432. 
	 Som en del av forestillingen ble det 
servert en matrett med oppskrift fra 
middelalderen. Innslaget ble medvirket 
av Hildegunn Pettersen (operasanger 
og operasjef), Mikael Rönnberg (pia-
nist og musikalsk leder) og Anne Ceci-
lie Pedersen (forteller og kokk). 

De yngste ble tilbudt ulike utendørs-
aktiviteter, som: arkeologisk utgraving, 
“Finn din båt”-aktivitet, steinkastings-
konkurranse og fortellinger om båtmo-
dellen. 

Alle arrangementene var gratis og 
åpen for alle.   

Gikk du glipp av  
åpningshelga? 
Fortvil ikke! Museet er åpent i sommer 
mellom 8. juni og 9. august, på tirsdag 
til lørdag mellom  
kl. 11:00 og kl. 15:00.

Lurøy kommune gratulerer interesse-
gruppen og Helgeland museum med 
et godt samarbeid og et imponerende 
resultat! Vi oppfordrer innbyggere og 
tilreisende til å benytte muligheten til å 
besøke Lovundbåten museum. 

Om Lovund museum
•	 Museet ble etablert takket være innsatsen  

fra en lokal interessegruppe 
•	 Utgravingene av båten ble gjennomført av  

Norsk Maritimt Museum og  
Norges arktiske universitetsmuseum

•	 Bygget er designet av Valrygg studio
•	 Utstillingen er skapt av arkitektene Yran og Dahle
•	 Helgeland museum skal forvalte museet

Om Helgeland museum
Helgeland Museum er stolt forvalter av Helgelands rike 
historie og mangfoldige kultur. 
•	 Vi tar vare på, utforsker og formidler kultur- og natur-

historisk arv. I alle våre avdelinger har vi som mål å ha 
en solid innholdsproduksjon og leveranse av kunnskap 
som vekker nysgjerrighet og bidrar til å skape identitet. 

•	 Vi formidler gjennom utstillinger, arrangementer, 
forskning og tverrfaglige samarbeid 

Lovundbåten museum er åpnet!
Båtkrybbe med monterte båtdeler. 
Foto: Helgeland museum

Utgraving av Lovundbåten. Foto: Helgeland museum

Lovundbåten museum. Foto: Helgeland museum
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MONTÉR LURØY & MONTÉR LOVUND 

- VI HAR ALT 
DU TRENGER AV BYGGEVARER 
 

Velkommen innom på en hyggelig handel hos 
Montér på Lurøy og på Lovund 

 

Montér Lurøy 
Onøyveien 10, 8766 Lurøy 
Tlf:75091850, valg 2 
Mandag – Fredag 08.00-16.00 
Lørdag 10.00- 13.00 

 

  
    

 
    

   

 

Montér Lovund 
Naustholmveien 18, 8764 Lovund 
Tlf:75091850, valg 3 
Mandag – Fredag 08.00-16.00 

 

• Opptak av seilbåter og motorbåter
  (opptil 80 tonn og bredde 8,5 meter.)
• Miljøvennlig anlegg med oppsamling
  av spylevann.
• Service og vedlikehold på båter og motorer.
• Båtutstyrsbutikk.
• • Volvo Penta, Nogva og Mercruiser
  forhandler/verksted.

Vi leverer 
emballasjen
til laksen på 
Helgeland!

Tlf. 75 08 80 00

Vi produserer Vi produserer 

bord/benkerbord/benker  
på bestilling

Ta kontakt for priser og produkter
brapro@brapro.no
TLF: 75 09 32 90
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Steinkjerringa Les Steinkjerringa på nett:
www.luroy.kommune.no

KOMMUNAL AVIS �
Ansvarlig utgiver:  
Lurøy kommune

Opplag: 1300 
(gratis til alle husstander  
i Lurøy)

Abonnement utenbygds:
kr. 200,- pr. år

Kontaktinformasjon: 
steinkjerringa@luroy.kommune.no 

Redaksjon 
for denne utgaven har vært:
	 Karina Solvang,  
	 Eli-Anne Hauknes,  
	 Veronika Antonsen og  
	 Anne-Brit Greff 

PUBLIKUMSBILDER
Har du fine bilder fra Lurøy som du vil la oss bruke til 
å presentere kommunen, send gjerne til redaksjonen, 
sammen med navn på fotograf og gjerne en liten tekst. 
De to beste bildene som mottas mellom hver utgivelse 
publiseres i Steinkjerringa.  
Innsender av vinnerbilder vil motta en liten 
påskjønnelse i posten.

Grafisk produksjon: tf-grafisk as – 8890 Leirfjord / t: 911 79 631 / www.tf-grafisk.org
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VERKTØY
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WWW.BYGGTORGET.NO/KONSVIKBYGG-AS | E-POST: BYGGTORGET@KONSVIKBYGG.NO | TLF: 75 09 21 30 

Konsvikbygg og Nesna HUS, HYTTER, GARASJER OG SPIKERE
Vi bygger framtiden og gjør kommunen rikere!

Trapper
Det lager vi i alle varianter
Flere forskjellige rekkverkstyper
Sjekk vår hjemmeside for inspirasjon

8743 Indre Kvarøy – Tlf. 750 91 070 – mail: adm@snekkerfabrikken.no
www.snekkerfabrikken.no

– Kanskje det er på grunn av våre fantastiske naturgitte forutsetninger for 
havbruk her på Helgeland? Eller fordi vår laks svømmer sine første 
måneder i vann fra isbreen?

Kan det være fordi våre ansatte oppriktig bryr seg om fiskehelse, folk og 
bærekraft gjennom hele verdikjeden? Eller er det rett og slett på grunn av vår 
ekte historie gjennom 50 år og kjærligheten til heimplassen vår?

Vi er ikke helt sikre, men vi tror at summen av alt dette gjør at vi produserer 
kanskje verdens fineste laks!

Verdens fineste..?

Kunder over hele verden foretrekker 
laksen vår, og vi spør oss stadig hvorfor.

www.novasea.no

FOTO: NORGES SJØMATRÅD / TOM HAGA
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SSlekters gang lekters gang
for Lurøy og Aldersund menigheter

Forbehold om endringer. 
Følg med på annonsering og oppslag.

Døde:
13.03.24 
Asbjørn  
Fredriksen 
Konsvik bedehus
05.04.24 
Bjørn Martin Risøy 
Lurøy kirke
12.04.24 
Viggo Oddmund 
Klæboe 
Moflag kirke
14.05.24 
Ernst Didriksen 
Lurøy kirke
28.05.25 
Jan Iversen 
Konsvik bedehus

JULI 2024:
14. juli Stuvland bedehus Gudstjeneste 
14. juli Nord-Solvær Gudstjeneste 
21. juli Aldra grendehus Gudstjeneste

AUGUST 2024:
4. aug Utegudstjeneste /  
 Aldersund kirke Gudstjeneste
11. aug Utegudstjeneste /  
 Lurøy kirke Gudstjeneste
18. aug Lovund kirke Gudstjeneste
18. aug Moflag kirke Gudstjeneste

SEPTEMBER 2024:
1. sept Konsvik  
 omsorgssenter Gudstjeneste
8. sept Aldersund kirke Gudstjeneste  
           med konfirmantpresentasjon
15. sept Lurøy kirke Gudstjeneste  
           med konfirmantpresentasjon 
22. sept Lovund kirke Gudstjeneste  
           med konfirmantpresentasjon
22. sept Moflag kirke Gudstjeneste  
           med konfirmantpresentasjon

Døpte:
18.02.24 
Almar Karlsen 
Otterøy Sokn
25.02.24 
Conrad Hammerø 
Holmstrøm 
Nidelven sokn
28.03.24 
Astrid Julianna 
Trøite 
Aldersund kirke
14.04.24 
Eir Ovidt Rødsand 
Lurøy kirke
21.04.24 
Cornelia Lind  
Martinussen 
Lovund Kirke
08.05.24 
Elina Valmstedt 
Lovund kirke

17. mai  
i Lurøy kirke  
Tidligere sokneprest Kari Nedgård holder gudstjeneste på  
17. mai i en festpyntet Lurøy kirke. Foto: Dagfinn Johansen

Skolestarteren i Lovund barnehage har i april 
jobbet med laks der målet var å få være med på 
beite til bord. Laks kan lages på mange måter, 
men å røyke laks er en liten mer omstendelig 
prosess. I slutten av mars skrev brev til Nova 
Sea for å spørre om vi kunne få laks hos dem. 
Det ble personlig levert til Bjørn Olvik, sjefen 
for salg. Uka etter påske var vi på slakteriet og 
hentet seks sløyde laks på rundt 5 kg hver. 

Etter å få stått et par dager tok vi den med oss videre til røy-
kehjelperen vår, Petter Thomassen. Den første dagen vise 

Prosjekt laks i Lovund barnehageProsjekt laks i Lovund barnehage
han oss hvordan fisken fileteres. Vi fikk se på gjellene, 
finnene, hodet, øynene og alt som hørte med. Når lak-
sen var ferdig filetert skulle den saltes og sukres og 
når det var gjort måtte laksen ligge i fem til seks dager 
før vi kunne gå videre.
Når 6 dager var gått var vi tilbake hos Petter. Nå var 
laksen klar til å skylles og deretter skulle den ligge 
i vann i 13 minutter. Etter de laaange 13 minuttene 
skulle vi hekte kroker og spiker på fisken. Alle var med 
og hjalp til. Noen løfta laks, noen henta spiker og noen 
henta kroker. 

Deretter kunne vi henge fisken opp. Fisken må tørkes 
før den kan røykes. Vi var veldig spent på været. For 
det var ikke så veldig godt tørkevær. Rått, vått og kaldt 
vart det. Hvordan skulle det her gå?

Uka etter var vi tilbake for å sjekke laksen. Petter had-
de nemlig et hemmelig triks opp erme. Han hadde 
hengt laksen inn på brygga si og satt på ei kraftig vifte, 
slik at det ble god tørk. Nå kunne vi endelig nappe ut 
beina og henge fisken inn i røykeriet. Vi hjalp til, alle 
mann, med å henge opp. Etter det tente Petter på med 
sagmasse og einer. Nå skal det røykes!

Dagen derpå kom vi tilbake og nå måtte vi kvalitets-
sjekke. Den ble godkjent! Flere av oss klarte ikke slutte 
å spise. Den var SÅ god. Petter hjalp oss med å skjære 
hver halvside i fire biter. Så tok vi med oss fisken til-
bake i barnehagen og pakket i poser. Vi spiste også 
litt laks til lunsj den dagen. En fornøyd gjeng med sko-
lestartere som har jobbet godt!
Vi ønsker å sende en stor takk til Bjørn og Runar på 
Nova Sea, Gerd Meland for lån av røykeriet og ikke 
minst Petter som tok oss imot og lært videre sine kun-
ster. Takk og takk igjen!

Vi startet prosjektet vårt litt baklengs, men vi håper vi 
kan komme på besøk til en av våre lokale bedrifter for 
å se på laksen der den lever og kommer fra.


